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BASHK__L& POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé . 2026
PROJEKT- VENDIM

Nr. »Daté . 2026

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES NE BASHKINE
POGRADEC
NE mbéshtetje t& ligjit nr. 1392015 * Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 15, 18, pika
3, ligji nr. 11972014 * Pér tf drejién e informimit”, i ndryshuar, Urdhér nr. 281, daté 30,12.20235

*Pér miratimin ¢ programit model t# transparencés pér nj@sitd e vetBgeverisjes vendore”, si dhe
relaciomit (& paragitur ,

VENDOSI:

1. Miratimin e Programit 1& Transparencés né Bashkiné Pogradec sipas lidhjes bashkengjitur.

1. P zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari | Bashkisg Pogradec dhe &sht€ pErgjegijés ptr
pérditésimin dhe zbatimin e programit # transparencés

3. Rishikimi i programit t& transparencés bEhet njé heré né 4 vjet.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT
Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Pogradec, mé . 2026
RELACION
PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCTS PER BASHKINI
POGRADEC

E ndemar Kryctare e KEshillit Bashkiak ,

Té nderuar Késhilltars,

NE mbishtetje 1 ligjit nr. 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”, | ndryshuar , neni 15 , 18 pika
3, ligji ne. 1192014 “ Pér t& drejtén e informimit *, i ndryshuar , Urdhér or, 281, daté 30.12.2025
*“Pér miratimin ¢ programit model 18 transparencés pEr njésité e wtﬁqwﬂﬁajﬂﬁ viendore”
Transparenca dhe llogaridhnia jan# dy parime ¢ réndZsishme 8 vetBgeverisjes vendore.
{organet dhe administrata e bashkis#), menaxhimin financiar, trajtimin e k&rkesave pér
informacion, sh#rbimet publike g€ ofron bashkia, pjesEmarrjen gytetsre ng vendimmarrje,
legjislacionin dhe aktet e brendshme rregullatore n& ményr# 8 tillé qé 8 jet2 i aksesuesh@m dhe
leht&sisht | kuplueshém nga individét dhe grupe (€ caktuara @8 shogénsg, duke respekituar kufizimet
e arsyeshme pér mbrojtjen e t& dhénave personale dhe privatBsing.

Transparenca dhe llogaridhénia jang (& lidhura me njéra-tjetrén, ku transparenca e auloriteteve 1
geverisjes vendore pirfagéson nj€ hap t& paré drejt llogaridhénies s& t8 zgjedhurve vendorg dhe
ndértimit & besimit me komunitetin.

Detyrimet ligjore g€ rmjedhin nga Ligji Nr. 1192014 “Pér t& drejtén ¢ informimit™, i ndryshuar,
dhe Ligji Nr. 146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik”, u garantojng qytetaréve akses ng
geverisje dhe kushiet ¢ dubhora pér & ushtruar 8 drejiat ¢ tyre gytetare. NépErmjet Programit &
transparencés, Bashkia Pogradec vendos nf dispozicion té gytetarfve njé kategori t& pgjest
informacionesh, ményrat dhe afatet e publikimil € tyre si dhe procedurat pér 18 aksesuar e pErdorur
ato.

Programi model Eshté hartuar n€ pérputhje me nemin 7 (& higjit nr. 1192014 “Pér & Drejttin e
Informimit™ dhe i pérshtatur né kontekstin ¢ vetégeverisjes vendore né prputhje dhe né zbatim 18
kushtetutés, ligjit Nr. 1392015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®, i ndryshuar,
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